

Til folketingets arbejdsmarkedsudvalg v/Jes Hvidbjerg.

Fortræde for arbejdsmarkedsudvalget

Vi vil gerne have fortræde for folketingets arbejdsmarkedsudvalg ifm regeringens udspil **Nye veje til arbejde** (regeringen marts 06), da Job-Banken har været banebrydende med Beskæftigelse for Sindslidende, som er en relativ tung målgruppe. Job-Bankens projekt har været succesfuldt, dels på den beskæftigelsesmæssige effekt, den subjektivt oplevede selvtillid, selvværd mv , og den samfundøkonomiske effekt. Vi har markeret os med nytænkning på området, bevidst at vi kan opnå resultater, både beskæftigelsesmæssigt og samfundøkonomisk.

Kort resume af Job-Banken.

Job-Banken er et forsøg og udviklingsprojekt mhp varig beskæftigelse for sindslidende. Projektet har opnået en forlængelse i 3 år. 06,07 og 08. Opstart af Job-Banken 1. januar 2004. Ved start havde vi fået bevilling på 2 år. 2004, og 2005.

Rambøll Management har evalueret projektet for år 04, 05 – 3 delelementer.

- Projektets beskæftigelsesmæssige effekt – 32% af samtlige job-aspiranter har fået varige jobs
- Den subjektive del – jobaspiranternes selvtillid, selvværd, netværk, anerkendelse, værdighed. Disse faktorer har alle været succesfulde.
- Den samfundøkonomiske effekt – her viser Rambølls evalueringsrapport, at når tilskuddet til Job-Banken fratrækkes, så har samfundet opnået overskud på Job-Bankens projekt.

Metode - tilgang til de sindslidende.

Job-Banken har ifm med missionen om, at de sindslidende får en tættere tilknytning til arbejdsmarkedet, herunder etablering af "skånejob" og deltidsjob på ordinære vilkår anvendt en dynamisk triadisk struktur. Det er individuel vejledning/coaching, opkvalificering og praktikforløb.

Evalueringsrapporten konkluderer, at det er Job-Bankens særlige tilgang til deltagerne, der forårsager, at projektet er succesfuldt. Herunder, at Job-Banken giver de sindslidende troen tilbage på, at de kan noget, anerkendelse, værdighed, noget at stå op til, struktur på dagen, og det at Job-Banken stiller krav til de sindslidende. Vi handler hurtigt, er fleksible og de sindslidende kan se at det nytter og giver mening. Rapporten konkluderer ligeledes, at job-banken har formået at få de sindslidende til at tage ejerskab for projektet. De er blevet motiverede, engagerede.

På baggrund af Job -Bankens succesfulde projekt.

Med job-bankens beskæftigelse for sindslidende - som overordnet må betegnes som succesfuldt, er det lykket os, at videreføre og udvikle projektet. Vi har fået støtte fra EUs socialfond Ringkjøbing Amt, Herning Kommune, Satspuljemidlerne. Vi afventer svar fra Koordinationsudvalget Herning Kommune.

Beskæftigelseskulturkonference afholdes i Herning mandag d. 30. oktober 06

Formål: Arbejdsmarkeds integration af sindslidende.

Timing med at få de sindslidende i arbejde/uddannelse kan ikke være bedre. Der er bred politisk opbakning fra alle folketingets partier – og flertallet i befolkningen. Behovet for ekstra hænder og hoveder er større end det har været i mange år. Vi står midt i en buldrende højkonjunktur og rekord lav ledighed, så det er en enestående mulighed for de sindslidende at komme i uddannelse/arbejdsmarkedet.

Der er givet tilsagn om tiltagelse fra Borgmester Lars Krarup, Herning Kommune, Poul Nyrup Rasmussen, professor dr. phil Per Schultz Jørgensen.

Må vi høre fra Jer.

Med venlig hilsen

Job-Banken
Birgit Jeppesen
Projektleder, Civiløkonom HD (R og O)
Nygade 4
7400 Herning

9722 3064 mobil 4057 1751